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gang og livets overraskelser, uden at opbaknin- 
gen pludselig er væk. 

Vi håber, at færingerne finder frem til den 
løsning, som det store flertal på Færøerne på 
lang sigt finder bedst. Vi håber, at den danske 
regering vil udvise fuld respekt for færøske 
synspunkter, fleksibilitet, når de mange prakti- 
ske forhold skal løses, men også afklarethed til 
at møde færingerne i øjenhøjde og stille de 
samme krav til færingerne, som vi ville stille til 
andre, som vi skulle indgå vigtige og vidt- 
rækkende aftaler med. 

(Kort bemærkning). 
óli Breckmann (KF): 
Hr. formand, hr. Jes Lunde betvivlede rigtighe- 
den i, at en så betydningsfuld afgørelse træffes 
på basis af kun 51 pet. af stemmerne. Her må 
man passe godt på. Danmark oplever jo gang 
på gang EU-afstemninger, hvor der kun er 50,1 
eller 50,2 pet., og så er den sag afgjort. 

Hvis man går for højt op i sådan et krav, kan 
man jo godt ende med, at det bliver et mindre- 
tal, der afgør en så betydningsfuld beslutning 
som et lands selvstændighed, og det går jo 
heller ikke an. 

Med hensyn til det her om afslutning af blok- 
tilskuddet kommer det spørgsmål gang på gang 
op at vende her fra talerstolen. Hr. Jan Petersen 
nævnte det før omkring en mulig afvikling un- 
der alle omstændigheder, og så må man spørge: 
Hvad er så Folketingets alternativ til landssty- 
rets forslag om at reducere blokken? Skal den 
som hidtil vokse i al fremtid, eller bliver den 
nedtrappet som så ofte fremført? Og hvis den 
bliver nedtrappet, hvad sker der så med det 
færøske flertal for rigsfællesskabet? Sambands- 
partiet har kun rigsfællesskabet som politisk 
formål, og Socialdemokratiet ved, at bloktil- 
skuddet er den sikreste indtægt, som man kan 
købe socialistiske stemmer for på Færøerne til 
halv pris. 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Jeg vil endnu en gang gøre opmærksom på, at 
taletiden for korte bemærkninger er 1 minut, og 
jeg agter ikke at tillade, at det overskrides 
væsentligt. Hr. Peter Skaarup. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg vil da godt i lighed med hr. óli Breckmann 
gøre opmærksom på hr. Jes Lundes bemærk- 
ninger om det her lidt snævre flertal, som hr. 

Jes Lunde ser der er på Færøerne for selvstæn- 
dighed. Jamen det er jo ikke meget anderledes 
end det lidt snævre flertal, som den danske re- 
gering, den danske socialdemokratisk-radikale 
regering, fik sig i Folketinget for en konkret sag, 
hvor man til gengæld for at få støtte fra en en- 
kelt færing, hvilket gav lige præcis 90 manda- 
ter, lovede det færøske samfund økonomiske 
ressourcer af forskellig art. 

Så det flertal på Færøerne er et flertal, lige så 
vel som det flertal den dag i Folketingssalen var 
et flertal, og det må SF jo også erkende. Flertal- 
let på Færøerne er der; der har været afholdt et 
valg deroppe, som vi må rette os efter, og de 
partier, der ønsker færøsk selvstændighed, er vi 
nødt til at rette os efter har et flertal for det, og 
det må vi forholde os til her i Folketinget. 

(Kort bemærkning). 
Jóannes Eidesgaard (FÆR): 
Jeg kan fuldt ud tilslutte mig hr. Jes Lundes me- 
ning om folkeafstemningen: at der kræves et 
massivt flertal. Det er jo en folkeafstemning om 
en ret speciel sag, for der er ingen fortrydelses- 
mulighed. Og jeg kan gøre opmærksom på, at 
der blev afholdt en konference om mikrostater 
på Færøerne for et års tid siden, hvor der var 
flere eksperter, der udtalte sig om netop dette 
emne og var enige om, at i en sådan sag bør der 
kræves et massivt flertal, og der blev nævnt et 
tal, f.eks. at 70 pet. af befolkningen skulle 
stemme for. 

(Kort bemærkning). 
Jes Lunde (SF): 
Jamen både hr. Breckmann og hr. Skaarup har 
selvfølgelig ret i, at et flertal er et flertal og med 
et flertal kan man gennemføre ting; det gælder i 
det danske Folketing, og det gælder også, når 
færingerne har folkeafstemninger. 

Men jeg benyttede bare lejligheden til at ad- 
vare: Når man tager meget store skridt, som er 
uigenkaldelige, på en nations vegne, skridt, som 
har betydning generationer frem, så var det nu 
nok meget klogt at skaffe sig en bredere opbak- 
ning for at være sikker på, at der også på lang 
sigt er en opbakning til det, man har gjort. Det 
var såmænd bare det, jeg sagde, bare den lille 
eftertanke, jeg godt ville mane til. 

Peter Skaarup (DF): 
Der skal ikke herske nogen som helst tvivl om, 
at i Dansk Folkeparti er vi tilhængere af rigs- 
fællesskabet. Vi synes, det er vigtigt og historisk 


